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SAC Bern C I u b n a c h ri c hte n Januar 2005

Hütten

Neue «Diplomhüttenwarte»
Die Hüttenwartin derTrifthütte, Daniela Zwyer,
und der Hüttenwart der Gaulihütte, Reto Schild,
haben beide den einwöchigen obligatorischen
Hüttenwartkurs des Schweizerischen Aipenclubs
besucht und mit Erfolg abgeschlossen.
Die Hüttenwarte und Hüttenwartinnen
erwerben in diesem Kurs grundlegende Kenntnisse

und Fähigkeiten, die zum Führen einer
SAC-Hütte erforderlich sind. Behandelt werden

beispielsweise:

• Hygienevorschriften
• Gesamtarbeitsvertrag im Gastgewerbe
• Medizinische Notfälle
• Getränkekunde
• Rechnungswesen
• Marketing
• Botanik
• Zusammenarbeit mit dem SAC

Zum Erhalt des Diploms muss noch ein
Praktikum in einer anderen SAC-Hütte absolviert
werden.

Der Sektionsvorstand bedankt sich bei den
beiden für den geleisteten Einsatz und gratuliert
ganz herzlich.

Mitteilungen/
Verschiedenes

Belegung Chalet Teufi

Januar

Februar

März

29.-31.

31.-4.2.

5./6.
7.-11.

11.-14.

14.-18.

19.-26.

25.-4.3.

4.-6.
11.-13.

14.-19.

19./20.

ganzes Haus

ganzes Haus

ganzes Haus

ganzes Haus

ganzes Haus

ganzes Haus

4 Pesonen

6 Personen

ca. 15 Personen

ganzes Haus

4 Personen

ganzes Haus

Monatsprogramme

Frauengruppe

Februar
Keine Monatsversammlung

März
Keine Monatsversammlung
Entgegen den Angaben im

Tourenprogramm findet im März keine

Versammlung statt, weil viele Frauen
des (geschrumpften) Vorstandes
abwesend sind. Bei Redaktionsschluss
stand noch nicht fest, wie sich die

Frauengruppe in Zukunft konstituieren
wird. Die nächste Monatsversammlung
wird am 25. Mai stattfinden, wo die

Frage «Wie weiter?» diskutiert werden
soll.

Seniorinnen

Februar
17. Do Zusammenkunft im Restaurant Grock,

Neuengasspassage 3, 14.30-17 Uhr.

M. Fahrni, Tel. 031 331 31 91
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