**Zeitschrift:** Clubnachrichten / Schweizer Alpen-Club Sektion Bern

**Herausgeber:** Schweizer Alpen-Club Sektion Bern

**Band:** 83 (2005)

Heft: 1

Rubrik: Hütten

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 03.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Hütten

## Neue «Diplomhüttenwarte»

Die Hüttenwartin der Trifthütte, **Daniela Zwyer**, und der Hüttenwart der Gaulihütte, **Reto Schild**, haben beide den einwöchigen obligatorischen Hüttenwartkurs des Schweizerischen Alpenclubs besucht und mit Erfolg abgeschlossen.

Die Hüttenwarte und Hüttenwartinnen erwerben in diesem Kurs grundlegende Kenntnisse und Fähigkeiten, die zum Führen einer SAC-Hütte erforderlich sind. Behandelt werden beispielsweise:

- Hygienevorschriften
- · Gesamtarbeitsvertrag im Gastgewerbe
- · Medizinische Notfälle
- Getränkekunde
- Rechnungswesen
- Marketing
- Botanik
- Zusammenarbeit mit dem SAC

Zum Erhalt des Diploms muss noch ein Praktikum in einer anderen SAC-Hütte absolviert werden.

Der Sektionsvorstand bedankt sich bei den beiden für den geleisteten Einsatz und gratuliert ganz herzlich.



# Mitteilungen/ Verschiedenes

### **Belegung Chalet Teufi**

lanuar	20 21	ganzaa Haua
Januar	29.–31.	ganzes Haus
	31.–4.2.	ganzes Haus
Februar	5./ 6.	ganzes Haus
	7.–11.	ganzes Haus
	1114.	ganzes Haus
	1418.	ganzes Haus
	1926.	4 Pesonen
	254.3.	6 Personen
März	46.	ca. 15 Personen
	1113.	ganzes Haus
	1419.	4 Personen
	19./20.	ganzes Haus

## Monatsprogramme

### Frauengruppe

#### **Februar**

Keine Monatsversammlung

### März

Keine Monatsversammlung
Entgegen den Angaben im
Tourenprogramm findet im März keine
Versammlung statt, weil viele Frauen
des (geschrumpften) Vorstandes
abwesend sind. Bei Redaktionsschluss
stand noch nicht fest, wie sich die
Frauengruppe in Zukunft konstituieren
wird. Die nächste Monatsversammlung
wird am 25. Mai stattfinden, wo die
Frage «Wie weiter?» diskutiert werden
soll.

### Seniorinnen

### **Februar**

17. Do Zusammenkunft im Restaurant Grock, Neuengasspassage 3, 14.30–17 Uhr.M. Fahrni, Tel. 031 331 31 91